dantia et inopiam revelantia divinitas et dignitates conferentia
visuri essemus quod christiani deo derelicto ydola sequerentur.
Nomen veri christiani fuit aug. enomen iustitie veritatis pietatis
huiusmodi mansuetudinis pacientie misericordie castitatis et
fraterne charitatis ubi hoc sibi non vendicant sicut nomine ge-
rit christiana nitatis. Ab ope enim solitu est rebus nomen imponi: ut
faber sutor &c. Ex prioribus revelatibus multa colligere pos-
sumus quo aliter procedit iudicium dei alit hominum apparent enim mul-
ti tales apud homines quales non sunt apud deum cuius iudicium ve-
rū est quod etiam in hoc possumus probare vulgatissima est facta recue-
latio in urbe perissime: florente tunc sicut et nunc solenni studio
de quodā celeberrimo doctore cuius miranda fama longe late
quod se diffuderat vita et doctrina conspicuo: occidēt cuius celebris
religio carthusiensis sub cuius habitu gaudeo me ut dignum de-
litescere, sic prime institutionis sumpsit principia typi magistri
brunonis hic itaq; doctor rebus huiusmodi exemptus cuius cor-
pus per triduum in feretro reseruatum coram cocurrentium populoque
multitudine prima dieteribili voce clamanit. Iusto dei iudi-
cio accusatus fuit. Secunda iusto dei iudicio iudicatus sum tertia
die iusto dei iudicio condemnatus sum et quis viventium de tam ce-
lebri et glorioso viro credidisset nisi divina hoc claruisset voce
vbi sunt iam isti qui dicunt sufficit christiano ad salutem seruare mā-
data. Quis credere potuit nisi quod iste tam solemnis doctor ser-
uauerit per fidei parietem latente et inuenies alia in corde exara-
ta quam in tabulis moysi scripta mandata. Quocies paulus in
epistola sua dicit qui talia aut talia agunt regnum dei non possi-
debunt. Eostat autem quod omne mortale est contra preceptum divinum
et quis omnia mortalia dinumerare potest: et maxime solo cor
de cuius de liberatio conclusa etiam si nunquam ad lucem perveniret: olim
moyses inuocauit celum et terram contra eos quos sciebat deus de
seruros viuq; ad vindictam et in testimonium quod eis penas predixit

quas passuri erāt p peccatis. Arribabat enī creaturā ī vlcio
nē ūmicoꝝ. ⁊ quis hodie tā parue xpientie ē vt viā dei ignoꝝ.
Repleta ē enī terra sciētia dñi ⁊ cū oēs vocati sunt quorū vn⁹
dicit villā emi. i. ad dñm tendo p supbia m̄bab me a cena ex/
cusatiū. Alter dicit iuga boū emi quiqz. i. avaricie estib⁹ om/
nibus viribus insisto. Tertius dicit vxorē duxi. i. voluptatib⁹
carnalibus intēdo. Ideo nō possū venire in his tribus generi/
bus viciorū pene totus mūdus p capitiū patiſ crassa nubescar/
naliū desideriorū ⁊ terrenarū sollicitudinū obtenebrescere fa/
cit rōem vt viderene queāt quo pgāt. Incidimus enī opa mu/
liebria que aspera fugiūt delicata tota intentiōe qrunt ⁊ p his
assequēdis etiā dura subire nō metuūt feliciores utiqz si p eter/
nis delicijs hec subire nō formidaret videmus certe quāte tur/
bines bellorū etiā vsqz ad sanguinis effusioꝝ ī diversis mōi p/
tibus grassant p solis tpalibus aut acquirēdis aut cōseruādis
nō p fide chatholica trēda in quo rogo regno aut pūntia lō/
go tpe trāquillitas pacis cōseruat. Nec oīa primordia sua du/
cunt aut ex supbia aut avaritia intātū vt colūba de archa mis/
sa. i. spūsanctus grām querēs in terra locū vbi pedū infigat ī/
uenire nō possit pnumetate lutū ⁊ limi terrenarū passionū sicut
olim tpe noe reuera redierunt tpa infausta q fuerūt aī captiū/
tatē filiorū israel in babilonia ⁊ in assiros qn̄ deus plures misit
pphetas ad cōmouendū eos vt relictis ydolis deū patrū suo
rū se querētur p eos pdicēs eis horrēdas captiuitates quos ipi
audire cōtempserūt ymo deris erūt incanticū musicū illudētes
Et dicit̄ ezechielis. xxiiij. Insup ⁊ eos occiderūt. Namut dicit̄
ysaias capitulo. xxvij. Lū sancti ppbete filijs israel cōmina/
bant penas futuras ipi eos subsannauerūt dicentes manda re/
manda expectare et pecta modicū ibi modicū ibi Ac si dicerēt
multiplica preceperā ⁊ executionē penarū ⁊ tñ ibi modicū sequi/
tur veritatis postea tñ p experientiā senserūt veritatē cum in

cathenis ducebantur captivi sic nostris etatibus cū multi audi-
ant penarum eternarū horrendas cōminatiōes cum nō vidēt
eas pro ludo eas ducunt sed expectant paululū et vexatio da-
bit intellectū auditui. Non tñ ideo veritas silentio transeūda
est licet nō grata audiatur a multis. Inueniet enī aliquādo ser-
mo diuinus vbi requiescat nam dicit sapiens. Ad multas lu-
pa tendit oves ut vnam predetur hac mercede non carebit re-
lator veritatis. Teste Hieronimo qui in quadam epistola ait
qui ethyopem inuitat ad balneū et si nigredinē nō auferat illi
vel pecuniā accipit sibi. Et licet in illius candore nō gaudeat
cerne vel in suo lucro letatur. Ita sine dubio qui inobedientēz
diuinis sermonibus monet q̄zuis refragantis peccata non tol-
lat mercedē tñ sibi de ministerio charitatis acquirēt test expo-
qui dicit si nō fuerit ibi filius pacis pax v̄ estra ad nos reuertet
Si sanctus angustinus ille celeberrimus theologus viveret
et videret statū currentis temporis et specularetur studia hu-
mana et presertim in sublimitate constitutorū tam spiritualiuz
quam seculariū nō solū diceret sicut eo viuēte dixit ad huius mo-
dicū lumen in christianis iest sed forte diceret pene totū lumen
in multitudine christianorū extinctū ē. Et quedam sancta que
frequenter in extasim rapiebatur legitur dixisse. Si sapientissi-
mus in mundo posset considerare quot anime quotidie descē-
dunt ad infernum plus essent quam arena maris diuturna et
plus quam lapilli riparū secus mare et infinite anime quotidie
descendunt ad infernum. Quis nō contremiscet hec audiens cū
nemo scit an odio vel amore dignus sit. Qui consonat cōpone
refacilis descensus auerne et seneca. Antiquorū sententia nil
aliud quam facienda et vitanda precepit et tunclōge meliores
erant homines postq; docti prodierunt boni desierūt simplex
enī et aperta illa virtus in obscuram et solerte scientiam versa-
est docemurq; disputare non vivere hec ille. Nam verum:

hoc sit quotidiana hoīm declarant studia. Et hoc confirmat
Apostolica doctrina q̄ decet sobrie pie et iuste viuere in hoc se-
culo nō silogisticis disputatiōibus aut tabulis alfoncij aut mo-
tibus planetarū totā curā impendere in hoc breui tpiis spacio s̄
quō deo possemus rōem in districtio ex aīe reddere cū hec tūc
allegare fatuū videat. Et qn̄ pcedit ad penasignis tunc oīs
cessat dubitatio. P̄ mnes quotquot legunt̄ resuscitati vīsis pe-
nis seculū deseruerūt et claustris se abscōderūt penitentiā artā
agentes nob̄ se exēplū predentes et paucos ymitatores hñtes.

FEcru di silo quātū valui nō quātū volui scripta cer-
ta charitate et qua estimauī veritate omnībus benīuo-
lis et clarioībus rectorib⁹ hūiliter offero emēdanda
et limanda: cedere paratus incidiori veritati cui nō prescripsi-
narnās in his plures reuelatiōes y me lectaspie credens eorū
scriptores nō fuisse mētitos. Quibus similes ymimo maiores
Beatus gregorius papa nō timuit ad edificationem hoīm in
suo dyalogo enarrare: veniā petens de plixitate aut supflui-
tate charitate ad hoc instigante pro quo deus sit bñdictus.